
Zakłady małe

E.M.D. Polska Spółka z o.o. w Katowicach

Przed się bior stwo pro wa dzi han del hur to wy fos fo -
rem. Do star cza ny jest on do ter mi na la w sta lo wych
becz kach wa go na mi ko le jo wy mi. Na te re nie za kła -
du na stę pu je roz ła du nek i ma ga zy no wa nie. Su ro -
wiec od bie ra ny jest cy ster na mi ko le jo wy mi lub dro -
go wy mi. Za kład speł nia pod wy ższo ne wy ma ga nia
bez pie czeń stwa i hi gie ny w za kre sie utrzy ma nia
obiek tów i po miesz czeń pra cy wraz z in fra struk tu rą
tech no lo gicz ną, wy po sa że nia tech nicz ne go sta no -
wisk pra cy oraz przy go to wa nia pra cow ni ków
do bez piecz ne go wy ko ny wa nia pra cy.
Za gro że nie dla ży cia i zdro wia pra cow ni ków, ja kim
jest kon takt z tlen ka mi fos fo ru i fos fo rem zo sta ło wy -
eli mi no wa ne dzię ki cał ko wi tej her me ty za cji pro ce su
roz ła dun ku i ma ga zy no wa nia – pra cow ni cy nie są eks -
po no wa ni na dzia ła nie czyn ni ków szko dli wych. Ste ro -

wa nie pro ce sem tech no lo gicz nym od by wa się z biu ra
kie row ni ka. Zbior ni ki ma ga zy no we fos fo ru zlo ka li zo -
wa ne są pod zie mią. Po dział zbior ni ków na ko mo ry
i za in sta lo wa nie w ka żdej z ko mór pomp eks pe dy cyj -
nych za pew nia bez piecz ną i ela stycz ną pra cę in sta la -
cji. Dzię ki za sto so wa nym urzą dze niom za kład na le ży
do naj no wo cze śniej szych obiek tów  w Eu ro pie. 
Pracownicy firmy opra co wali ra port o bez pie czeń -
stwie oraz pro gram za po bie ga nia po wa żnym awa -
riom prze my sło wym, ksią żkę bez pie czeń stwa pro ce -
so we go, we wnętrz ny plan ope ra cyj no -ra tow ni czy,
plan ochro ny in sta la cji i in struk cję bez piecz ne go po -
stę po wa nia pod czas prac prze ła dun ko wych fos fo ru.
Pra co daw ca prze pro wa dza co rocz nie ćwi cze nia ra -
tow ni czo -ga śni cze z udzia łem jed no stek Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej.
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Przed się bior stwo E.M.D. Pol ska Sp. z o.o. po wsta ło w 1996 roku
w od po wie dzi na ro sną ce za in te re so wa nie prze my słu che micz -
ne go pro duk ta mi fos fo ro wy mi. Kwas or to fos fo ro wy, pro du ko wa -
ny z ele men tar ne go fos fo ru, stał się w ostat nich la tach pod sta wą
wie lu pro ce sów che micz nych. Za kład za trud nia 13 pra cow ni ków.
Ter mi nal po ło żo ny jest na te re nie daw nych Za kła dów Azo to wych.
Dys po nu je im po nu ją cy mi mo żli wo ścia mi prze ła dun ko wy mi. Mo -
że roz ła do wać 115 ton fos fo ru na do bę – 42 000 ton na rok.
Pręd kość prze ła dun ku to 4 mi nu ty po trzeb ne na wy to pie nie bęb -
na z fos fo rem w po rze let niej i 8 mi nut w po rze zi mo wej. Ist nie -
je mo żli wość za ła do wa nia za rów no cy stern ko le jo wych, jak i ISO -
-tan ków do star czo nych na plat for mach ko le jo wych lub sa mo cho -
do wych. Prze wi dy wa na jest dal sza roz bu do wa ter mi na lu (do dat -
ko we sta no wi ska wy ta pia nia fos fo ru) i zwięk sze nie je go mo żli wo -
ści prze ro bo wych. 

Z beczek do cystern 
– szybko i bezpiecznie

Za kład E. M. D. POL SKA jest jed -
nym z nie wie lu w Eu ro pie, któ ry
ma ga zy nu je i dys try bu uje fos for
bia ły. Ze wzglę du na spe cy fi kę
pro duk tu oraz ilo ści ma ga zy no -
wa nej sub stan cji fir ma zo sta ła za -
li czo na do za kła dów du że go ry zy -
ka wy stą pie nia po wa żnej awa rii
prze my sło wej.
W ce lu mi ni ma li za cji za gro że nia
pa ra me try pra cy urzą dzeń są sta -
le mo ni to ro wa ne. Oprócz za bez -
pie czeń wy ma ga nych prze pi sa mi
sto su je my do dat ko we środ ki bez -
pie czeń stwa, któ re wpro wa dza my
po re gu lar nych ćwi cze niach or ga -
ni zo wa nych wspól nie ze stra żą
po żar ną. Bę dąc w peł ni świa do -
mą za gro żeń wy stę pu ją cych
w pro wa dzo nym za kła dzie, usy tu -
owa nym w cen trum wiel kiej aglo -
me ra cji, bez u stan nie sta ram się
przy po mi nać pra cow ni kom o ko -
niecz no ści pro wa dze nia wszyst -
kich prac zgod nie z in struk cja mi
tech no lo gicz ny mi oraz wy ko ny -
wa nia ich w spe cjal nej odzie ży
ochron nej przy sto so wa nej do wa -
run ków pra cy.
W efek cie ta kich dzia łań, trak tu ję
bez pie czeń stwo pra cy za ło gi ja -
ko rzecz pod sta wo wą i co dzien -
ną nie tyl ko ze wzglę du na wy -
mo gi praw ne, lecz także ja ko in -
we sty cję w ka pi tał ludz ki na szej
spół ki.

Da nu ta Sten cel
Wicepre zes Za rzą du


